1.3.1.40

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» __________ 2025      Набережные Челны                         № _____________

Об утверждении составов комиссий для ликвидации академической задолженности

обучающихся по образовательным программам высшего образования очно-заочной

формы обучения в период зимней сессии (январь-февраль)

На основании п. 9.6 Положения о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся в федеральном государственном автономном образовательном

учреждении высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» от

11.03.2021 № 0.1.1.67-08/29/21, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить составы комиссий для ликвидации академической задолженности

обучающихся по образовательным программам высшего образования очно-заочной формы

обучения в период зимней сессии (январь-февраль) в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

2. Учебному отделу разместить утверждённые составы комиссий для ликвидации

академической задолженности обучающихся по образовательным программам высшего

образования очно-заочной формы обучения в период зимней сессии (январь-февраль) на

сайте Набережночелнинского института КФУ.

3. Начальнику отдела делопроизводства Мурзагалиной Э.И. довести настоящий

приказ до сведения соответствующих структурных подразделений института.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по образовательной деятельности Гумерова А.З.

   Врио директора            А.З. Гумеров

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/391 от 25.12.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 25.12.2025 14:24

Приложение к приказу

от «__»___ 2025 № ____

Составы комиссий для ликвидации академической задолженности обучающихся по

образовательным программам высшего образования очно-заочной формы обучения в

период зимней сессии (январь-февраль)

Наименование

подразделения

Направление подготовки

(специальность), дисциплина

ФИО

председателя

комиссии

ФИО членов

комиссии (не менее

2-х преподавателей)

Кафедра

механики и

конструирования

дисциплины: Начертательная

геометрия, инженерная и

компьютерная графика;

Инженерная компьютерная

графика

Поляков П.А. Гимадеев М.М.

Феоктистова Л.А.

дисциплины: Сопротивление

материалов; Теоретическая

механика

Поляков П.А. Байрамов Б.Ф.

Фардеев А.Р.

Кафедра

физики

08.03.01 Строительство

дисциплина: Физика

Галиакбаров А.Т. Акст Е.Р.

Тазмеев Г.Х.

Кафедра

электроэнергетики и

электротехники

08.03.01 Строительство,

38.03.02 Менеджмент

38.03.01 Экономика,

дисциплина: Безопасность

жизнедеятельности

Сафронов Н.Н. Мифтахов Г.Г.

Савицкий С.К.

Кафедра

автоматизации и

управления

08.03.01 Строительство Зиятдинов Р.Р. Гумерова Л.З.

Лукьянова А.В.

Кафедра

информационных

систем

08.03.01 Строительство,

дисциплина: Алгоритмизация

и программирование

Мышкина И.Ю. Демьянов Д.Н.

Грудцына Л.Ю.

Кафедра

математики

все дисциплины кафедры Габбасов Н.С. Антропова Г.Р.

Новикова А.Р.

Матвеев С.Н.

Углов А.Н.

Кафедра

химии и экологии

все дисциплины кафедры Маврин Г.В. Шарафутдинов Р.Н.

Мифтахов М.Н.

Кафедра

строительства

08.03.01 Строительство Новоселов О.Г. Буятова С.Г.

Сибгатуллин К.Э.

Кафедра

бизнес-информатики

и математических

методов в экономике

38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент

Ишмурадова И.И. Исавнин А.Г.

Розенцвайг А.К.

Кафедра

производственного

менеджмента

38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент

дисциплина: Экономическая

теория

Макаров А.Н. Максютина Е.В.

Назмиев Э.Ф.

дисциплина: Мировая

экономика

Абдуллина Э.И. Бикулов Р.А.

Мансурова Т.Г.

38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент

дисциплины: Бережливое

производство; Управленческий

Вячина И.Н. Бикулов Р.А.

Хакимова З.В.

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/391 от 25.12.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 25.12.2025 14:24

анализ

38.03.02 Менеджмент

дисциплина: Управление

инновационной и

инвестиционной деятельностью

организации

Пуряев А.С. Бикулов Р.А.

Хакимова З.В.

дисциплина: Региональная

экономика

Мансурова Т.Г. Бикулов Р.А.

Абдуллина Э.И.

дисциплины: Управление

человеческими ресурсами;

Современный менеджмент

Гильманов М.М. Хакимова З.В.

Бикулов Р.А.

Производственная

(технологическая (проектно-

технологическая) практика)

Коба А.В. Хакимова З.В.

Бикулов Р.А.

дисциплины: Управление

эффективностью деятельности

организации; Оценка бизнеса и

управление стоимостью

компании; Менеджмент и

маркетинг

Прошкина О.В. Бикулов Р.А.

Хакимова З.В.

Кафедра

экономики

предприятий и

организаций

38.03.01 Экономика

дисциплины: Введение в

профессиональную

деятельность; Учебная

практика

Кузнецова С.Б. Григорьева Д.Р.

Хайруллин Б.А.

38.03.01 Экономика

дисциплины: Бизнес-

планирование; Курсовая работа

по направлению 3; Курсовая

работа по направлению;

Финансовый учет и отчетность

Кузнецова С.Б. Григорьева Д.Р.

Хайруллин Б.А.

38.03.01 Экономика

дисциплины: Страхование;

Налоги и налогообложение;

Производственная

(технологическая (проектно-

технологическая) практика);

Курсовая работа по

направлению 1; Курсовая

работа по направлению 3;

Деньги, кредит, банки;

Экономический анализ

Елакова А.А. Жарина Н.А.

Кошкина И.А.

Кафедра

юридических

дисциплин

40.03.01 Юриспруденция Туманов Д.Ю. Аглямова Г.М.

Кузнецов С.В.

40.03.01 Юриспруденция Валиуллина Д.А. Неганов Д.А.

Хасимова Л.Н.

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/391 от 25.12.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 3 из 5. Страница создана: 25.12.2025 14:24

Кафедра

таможенного дела

40.03.01 Юриспруденция Хайруллина Р.Г.  Шакирова И.А.

Ахмадуллина И.А.

Кафедра

иностранных языков

дисциплины: Иностранный

язык; Иностранный язык в

профессиональной сфере;

Иностранный язык в

юриспруденции

Жданов Д.О. Мустафина Д.Н.

Маклакова Е.М.

Кафедра

социально-

гуманитарных наук

дисциплины по психологии Закирова Л.М. Позова Г.Р.

Комарова Л.Ю.

дисциплина: История Шпека И.И. Тимерша Д.

Бессонова Т.В.

дисциплины: Философия,

История и философия науки

Хайруллин А.Г. Задворнов А.Н.

Яковлева М.Г.

Кафедра

физического

воспитания и спорта

По всем направлениям

подготовки

дисциплина: Физическая

культура и спорт

Москвин Н.Г. Айдаров Р.А.

Семенов С.А.

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/391 от 25.12.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 4 из 5. Страница создана: 25.12.2025 14:24

Лист согласования к документу № 1.3.1.40-03/391 от 25.12.2025
Инициатор согласования: Мурзагалина Э.И. Начальник отдела делопроизводства Набережночелнинского
института
Согласование инициировано: 25.12.2025 14:26

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Гумеров А.З. Согласовано
25.12.2025 - 14:33

-

2 Ахметшина А.Ф. Согласовано
25.12.2025 - 18:26

-

Тип согласования: последовательное

3 Гумеров А.З. Подписано
26.12.2025 - 07:44

-

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/391 от 25.12.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 5 из 5. Страница создана: 26.12.2025 11:29